
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 12/03/2026

(Aula 6, Balbi 2 - ore 09:00-)

Commissari

Prof. Simona Morando - Presidente
Prof. Paolo Calcagno
Prof. Roberto Celada Ballanti
Prof. Luca Lo Basso
Prof. Andrea Aveto
Prof. Emiliano Beri
Prof. Matteo Caponi
Prof. Eliana Carrara
Prof. Elisabetta Colagrossi
Prof. Graziano Mamone
Prof. Marco Natalizi
Prof. Maria Federica Petraccia
Prof. Edoardo Simonotti
Prof. Stefania Consigliere

Candidati

LAUREA MAGISTRALE LETTERATURE MODERNE E SPETTACOLO (9918)

matr. 4391487 - Relatore Prof. SIMONA MORANDO, Correlatore Prof. ANDREA AVETO

LAUREA MAGISTRALE METODOLOGIE FILOSOFICHE (8465)

matr. 4999371 - Relatore Prof. EDOARDO SIMONOTTI, Correlatore Prof. ELISABETTA COLAGROSSI

matr. 5035702 - Relatore Prof. EDOARDO SIMONOTTI, Correlatore Prof. ROBERTO CELADA BALLANTI

matr. 2559328 - Relatore Prof. MATTEO CAPONI, Correlatore Prof. ELISABETTA COLAGROSSI

LAUREA MAGISTRALE SCIENZE STORICHE (9917)

matr. 4879316 - Relatore Prof. MARCO NATALIZI, Correlatore Prof. PAOLO CALCAGNO, Correlatore Prof. SPYRIDON G. 

PLOUMIDIS

matr. 5749560 - Relatore Prof. LUCA LO BASSO, Correlatore Prof. PAOLO CALCAGNO

matr. 5008533 - Relatore Prof. EMILIANO BERI, Correlatore Prof. PAOLO CALCAGNO

matr. 5073838 - Relatore Prof. MARCO NATALIZI, Correlatore Prof. EMILIANO BERI



matr. 4809379 - Relatore Prof. ELISABETTA COLAGROSSI, Correlatore Prof. MARIA FEDERICA PETRACCIA

matr. 4037464 - Relatore Prof. ELISABETTA COLAGROSSI, Correlatore Prof. STEFANIA CONSIGLIERE

LAUREA MAGISTRALE STORIA DELL'ARTE E VALORIZZAZ. PATRIMONIO 
ARTISTICO (8467)

matr. 4866776 - Relatore Prof. ELIANA CARRARA, Correlatore Prof. GRAZIANO MAMONE - NO FOTOGRAFO



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 12/03/2026

(Aula Magna, Balbi 2 - ore 14:00-)

Commissari

Prof. Massimo Bonafin - Presidente
Prof. Francesco Cassata
Prof. Clara Fossati
Prof. Marcello Frixione
Prof. Raffaele Mellace
Prof. Laura Stagno
Prof. Paolo Zublena
Prof. Maria Cristina Amoretti
Prof. Luca Beltrami
Prof. Sara Dickinson
Prof. Domenico Losappio
Prof. Manuela Manfredini
Prof. Agostino Massa
Prof. Federico Zuolo
Prof. Corrado Fumagalli
Prof. Loredana Pessa

Candidati

LAUREA MAGISTRALE LETTERATURE MODERNE E SPETTACOLO (9918)

matr. 5951080 - Relatore Prof. MASSIMO BONAFIN, Correlatore Prof. LUCA BELTRAMI

matr. 3662803 - Relatore Prof. SARA DICKINSON, Correlatore Prof. MANUELA MANFREDINI - NO FOTOGRAFO

matr. 5010446 - Relatore Prof. CLARA FOSSATI, Correlatore Prof. DOMENICO LOSAPPIO

matr. 4883188 - Relatore Prof. RAFFAELE MELLACE, Correlatore Prof. PAOLO ZUBLENA

LAUREA MAGISTRALE METODOLOGIE FILOSOFICHE (8465)

matr. 4824284 - Relatore Prof. MARCELLO FRIXIONE, Correlatore Prof. DANIELE PORELLO, Correlatore Prof. MARIA 

CRISTINA AMORETTI

matr. 6463678 - Relatore Prof. FEDERICO ZUOLO, Correlatore Prof. CORRADO FUMAGALLI

LAUREA MAGISTRALE SCIENZE STORICHE (9917)

matr. 1958366 - Relatore Prof. AGOSTINO MASSA, Correlatore Prof. FRANCESCO CASSATA



LAUREA MAGISTRALE STORIA DELL'ARTE E VALORIZZAZ. PATRIMONIO 
ARTISTICO (8467)

matr. 5024834 - Relatore Prof. LAURA STAGNO, Correlatore Dott. LOREDANA PESSA - NO FOTOGRAFO


